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Dot.: interpelacji ws. zadrzewienia przy ul. Karpackiej 
 

 Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 29.01.2018 r., dotyczącą zadrzewienia 

przy ul. Karpackiej uprzejmie informuję, iż przeprowadzone w terenie oględziny wykazały 

zasadność przeprowadzania zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie koron przedmiotowych 

drzew. 

 Nadmieniam, że teren na których usytuowane są topole nie stanowi w całości 

własności Gminy Miasto Częstochowa, a część z nich zlokalizowana jest na działkach 

właścicieli prywatnych (działki o numerach 1072, 1071 oraz 1093/9 obręb 431-DŹBÓW). 

 W wyniku dokonanego w minionym roku przeglądu i oceny stanu zdrowotnego 

przedmiotowych drzew, na podstawie decyzji nr 3989/OS/2017 uzyskano zgodę Marszałka 

Województwa Śląskiego i usunięto 3 obumarłe egzemplarze topoli. 

 Nadmieniam, że wycięcie drzewa w dobrym stanie zdrowotnym nie może być oparte  

jedynie na przesłance dot. spadających przy złych warunkach atmosferycznych gałęzi czy 

liści. Uznanie powyższego argumentu za uzasadniający usunięcie takiego egzemplarza 

byłoby szkodliwe dla środowiska, a co za tym idzie dobrze pojętego interesu społecznego. 

Warto zaznaczyć, że zadrzewienia w rejonie ul. Karpackiej nie należą do obfitych, dlatego 

każdy egzemplarz jest w tym przypadku wartościowy z uwagi na udział w kształtowaniu 

różnorodności biologicznej ekosystemów miejskich.  
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 O ile w ostatnim czasie kondycja pojedynczych drzew istotnie się pogorszyła to 

w odniesieniu do nich Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa wystąpi do 

Marszałka Województwa z wnioskiem o zezwolenie na ich całkowite usunięcie.  

 W stosunku do egzemplarzy, które są w dobrym stanie zdrowotnym brak jest obecnie 

przesłanek prawnych i merytorycznych przemawiających za ich usunięciem gdyż nie 

stwarzają bezpośredniego zagrożenia dla otoczenia. 

 Wskazane jest natomiast przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych w koronach 

przedmiotowych drzew (m.in. ich ograniczoną redukcję, usunięcie posuszu i odłamanych 

gałęzi) mających na celu wyeliminowanie ewentualnych uciążliwości przez nie 

powodowanych.  

 Obowiązujące przepisy ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst 

jednolity – Dz. U. z 2018 r. poz. 142 z późniejszymi zmianami) art. 87a, w sposób bardzo 

istotny ograniczają możliwości przeprowadzenia radykalnych cięć redukcyjnych koron 

pojedynczych drzew dopuszczając takie działania jedynie w określonych przypadkach, które 

nie zachodzą w odniesieniu do ul. Karpackiej. Prace w obrębie korony drzewa nie mogą 

prowadzić do usunięcia gałęzi w wymiarze przekraczającym 30 % korony, która rozwinęła 

się w całym okresie rozwoju drzewa. 

 W związku z powyższym zakładamy, że Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa 

i Leśnictwa rozpocznie prowadzenie wymaganych zabiegów pielęgnacyjnych w pierwszym 

kwartale 2018 r. Przedmiotowe prace będą realizowane sukcesywnie w zależności od 

posiadanych środków finansowych. W nadchodzącym sezonie wegetacyjnym drzewa 

zostaną poddane ponownej ocenie w celu zweryfikowania obecnie zajętego stanowiska.  
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